
Biesiekierz: Przebudowa dróg gminnych w m. Stare Bielice.
Numer ogłoszenia: 76809 - 2016; data zamieszczenia: 09.06.2016
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy:
V zamówienia publicznego

zawarcia umowy ramowej
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ)

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY
I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Biesiekierz , Biesiekierz 103, 76-039 Biesiekierz, woj. 
zachodniopomorskie, tel. 94 31 80 310, faks 94 31 80 940.

• Adres strony internetowej zamawiającego: http://bip.biesiekierz.eu/
I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.
SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA
II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Przebudowa dróg gminnych w m. 
Stare Bielice..
II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane.
II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 3.1.1. Przedmiotem 
zamówienia jest przebudowa dróg gminnych wraz z budową zjazdów indywidualnych 
znajdujących się na działkach nr 277, 274, 271, 269, 267/39, 266/132, 266/67, 266/42, 266/61, 
266/64, obręb Stare Bielice, gmina Biesiekierz. 3.1.3. Zakres robót obejmuje: roboty 
przygotowawcze, roboty ziemne, jezdna, zjazdy, progi zwalniające, elementy ulic, roboty 
wykończeniowe, urządzenia bezpieczeństwa ruchu, roboty inne, wykonanie dokumentacji 
geodezyjnej powykonawczej zgodnej z ZUDP, zatwierdzonej w Starostwie Powiatowym w 
Koszalinie..
II.1.5) 
V przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających:

• Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających
• Zamawiający przewiduje możliwości udzielenia zamówień uzupełniających, o których 

mowa w art. 67 ust. 1 pkt. 6 pzp w wysokości do 35% wartości zamówienia podstawowego.
II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.23.31.20-6, 45.11.12.91-4.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.



II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
15.11.2016.
SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM
III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: Przystępując do niniejszego postępowania każdy Wykonawca 
zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 30 000,00 zł brutto (słownie: trzydzieści tysięcy 
złotych ).
III.2) ZALICZKI
III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

◦ Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Wykonawca 
składa oświadczenie o spełnieniu warunków udziału na formularzu stanowiącym 
załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena spełnienia ww. warunku dokonana zostanie zgodnie z 
formułą spełnia -nie spełnia na podstawie złożonego oświadczenia.

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

◦ Wykonawcy w celu wykazania posiadanej wiedzy i doświadczenia winni przedstawić 
wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich 
rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania wraz z załączeniem dowodów 
dotyczących najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w 
sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki 
budowlanej i prawidłowo ukończone; Dowodami, o których mowa są inne 
dokumenty - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym charakterze 
wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w pkt. 1; Do 
najważniejszych robót Zamawiający zaliczy co najmniej dwie roboty polegające na 
wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane 
obejmujących przebudowę, remont lub budowę drogi z nawierzchnią z kostki 
betonowej o powierzchni min. 3 000,00 m2, Ocena spełnienia ww. warunku 
dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia -nie spełnia na podstawie złożonego 
oświadczenia.

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

◦ Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie. Wykonawca 
składa oświadczenie o spełnieniu warunków udziału na formularzu stanowiącym 



załącznik nr 2 do SIWZ. Ocena spełnienia ww. warunku dokonana zostanie zgodnie z 
formułą spełnia -nie spełnia na podstawie złożonego oświadczenia.

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

◦ Wykonawca powinien dysponować następującymi osobami zdolnymi do wykonania 
zamówienia: kierownik budowy - uprawnienia budowlane w specjalności 
inżynieryjnej drogowej - zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury i 
Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. w sprawie samodzielnych funkcji technicznych 
w budownictwie (Dz. U. z 2014 r. poz. 1278) bądź odpowiadające im ważne 
uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów 
uprawniające do pełnienia funkcji kierownika budowy przy wykonywaniu robót 
budowlanych objętych przedmiotem zamówienia. Doświadczenie co najmniej 36 
miesięcy doświadczenia zawodowego przy realizacji robót drogowych o zakresie 
podobnym do niniejszego zamówienia, jako kierownik budowy lub kierownik robót 
(w rozumieniu art.12 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane - 
tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze zm. - dalej Prawo Budowlane). Ocena 
spełnienia ww. warunku dokonana zostanie zgodnie z formułą spełnia -nie spełnia na 
podstawie złożonego oświadczenia.

• III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

◦ Wykonawca ubiegający się o realizację zamówienia: (1) powinien posiadać środki 
finansowe lub zdolność kredytową na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł 
(słownie: dwa miliony złotych). W tym celu wykonawca przedstawi informacje 
banku lub Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo - Kredytowej potwierdzające 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy 
wystawioną nie wcześniej niż 3 m-ce przed upływem terminu składania ofert. (2) 
powinien być ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 
działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie 
mniejszą niż 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych); W tym celu wykonawca 
przedstawi opłaconą polisę na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000,00 zł (słownie: dwa 
miliony złotych), a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 
Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, do czasu wykonania 
przedmiotowego zadania. Ocena spełnienia ww. warunku dokonana zostanie zgodnie 
z formułą spełnia -nie spełnia na podstawie złożonego oświadczenia.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY
III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 
art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu 
należy przedłożyć:

• wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 
jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich 



rodzaju i wartości, daty i miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących 
najważniejszych robót, określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty 
oraz wskazujących, czy zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i 
prawidłowo ukończone;

• określenie robót budowlanych, których dotyczy obowiązek wskazania przez wykonawcę 
w wykazie lub złożenia poświadczeń, w tym informacja o robotach budowlanych 
niewykonanych lub wykonanych nienależycie
Do najważniejszych robót Zamawiający zaliczy co najmniej dwie roboty polegające na 
wykonaniu robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy Prawo budowlane 
obejmujących przebudowę, remont lub budowę drogi z nawierzchnią z kostki betonowej 
o powierzchni min. 3 000,00 m2;

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami 
budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, 
doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu 
wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi 
osobami;

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 
wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 
uprawnień;

• informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą 
wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, 
wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia;

• opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca 
jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia.

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;
• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w 

postępowaniu na zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia, przedkłada także dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2.

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
III.4.3.2)

• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 
upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert;



• zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 
określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 
o udzielenie zamówienia albo składania ofert.

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej
• lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 

16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie 
należy do grupy kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY
Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)
Pełnomocnictwo. Informacja o podwykonawcach. Pisemne zobowiązanie innych podmiotów do 
oddania Wykonawcy do dyspozycji ich potencjału technicznego, kadrowego lub finansowego lub 
ekonomicznego.
SEKCJA IV: PROCEDURA
IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia:

• 1 - Cena - 70
• 2 - Gwarancja - 30

IV.2.2)
przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie prowadzona: 

IV.3) ZMIANA UMOWY
przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 
Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian
1.Zmiany Umowy będą mogły być wprowadzane w związku z zaistnieniem okoliczności, których 
wystąpienia Strony nie przewidywały w chwili zawierania Umowy. Okoliczności te nie mogą być 
wywołane przez którąkolwiek ze Stron, ani nie mogą być przez Strony zawinione i muszą 
wywoływać ten skutek, iż (i) Umowa nie może być wykonana wedle pierwotnej treści, w 
szczególności z uwagi na rażącą stratę grożącą Stronom bądź jednej ze Stron lub niemożność 
osiągnięcia celu Umowy albo też (ii) wykonanie Umowy będzie istotnie utrudnione dla jednej 
bądź obu jej Stron. Okoliczności powyższe odnosić się mogą w szczególności do: - wystąpienia 
zmian stanu prawnego, w tym w szczególności przepisów podatkowych i z zakresu ochrony 
środowiska, - działań i zaniechań organów władzy publicznej, w tym zmiany urzędowych 
interpretacji przepisów dot. realizacji i finansowania Przedmiotu Umowy, - działań i zaniechań 
instytucji zaangażowanych w realizację, kontrolę lub finansowanie zamówienia, - gwałtownej 



dekoniunktury, kryzysów finansowych w skali ponadpaństwowej, - powszechnej niedostępności 
surowców bądź materiałów, - konieczności uwzględnienia wpływu ewentualnych prac 
dodatkowych i zamiennych na realizację przedmiotu umowy, - warunków atmosferycznych i 
klimatycznych uniemożliwiających realizację Przedmiotu Umowy w stopniu większym niż można 
byłoby to racjonalnie przewidywać, - klęsk żywiołowych i ekologicznych oraz siły wyższej, - 
nieprzewidywalnych warunków gruntowych (w tym w szczególności kolizji z sieciami i 
obiektami podziemnymi nieujętymi na mapach zasadniczych z państwowego zasobu geodezyjno - 
kartograficznego, warunków geologicznych nieopisanych w dokumentacji projektowej, których 
nie dało się przewidzieć pomimo dochowania należytej staranności). 2. W sytuacjach określonych 
w pkt.1. Strony, mając na uwadze poszanowanie wzajemnych interesów, zasady równości Stron 
oraz ekwiwalentności świadczeń i przede wszystkim zgodny zamiar wykonania Przedmiotu 
Umowy, określą w niezbędnym zakresie wpływ powyższych okoliczności na dotychczasowe 
prawa i obowiązki. 3 Niezależnie od postanowień pkt.1 i 2 Strony dopuszczają możliwość: 1)
zmian redakcyjnych Umowy, 2)zmian będących następstwem sukcesji uniwersalnej albo przejęcia 
z mocy prawa pełni praw i obowiązków dotyczących którejkolwiek ze Stron, 3)zmian danych 
Stron ujawnionych w rejestrach publicznych, 4)zmiany podwykonawcy lub rezygnacji z 
podwykonawcy, 5)zmiany osób przy pomocy których Wykonawca realizuje Przedmiot Umowy na 
inne, legitymujące się, na dzień składania ofert, co najmniej uprawnieniami i kwalifikacjami jakie 
były niezbędne do wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu w sprawie udzielenia 
zamówienia publicznego. 6)zmian korzystnych z punktu widzenia realizacji przedmiotu umowy, 
w szczególności przyspieszających realizację, obniżających koszt ponoszony przez 
Zamawiającego na wykonanie, utrzymanie lub użytkowanie przedmiotu umowy bądź 
zwiększających użyteczność Przedmiotu Umowy.
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: http://bip.biesiekierz.eu/
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Gminy 
Biesiekierz Biesiekierz 103, 76-039 Biesiekierz, fax.94 31 80 940, zp@biesiekierz.eu.
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:
24.06.2016 godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Biesiekierz Biesiekierz 103 76-039 Biesiekierz, 
sekretariat.
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: 3.7. Przedmiot zamówienia realizowany jest ze środków Unii 
Europejskiej w ramach operacji typu -Budowa lub modernizacja dróg lokalnych- , poddziałanie 
-Wsparcie


